
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 31.05.2017 № 1266 
             г.Шатура 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Шатура 

«Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Шатурского муниципального 

района от 29.03.2017 № 24/33 «О бюджете городского поселения Шатура Шатурского 

муниципального района на 2017 год»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Шатура 

«Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации городского поселения Шатура от 

17.01.2017 № 1-П «Об утверждении муниципальной программы городского поселения 

Шатура «Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы», изложив в новой 

редакции: 

1.1. Паспорт муниципальной программы городского поселения Шатура 

(Приложение 1). 

1.2. Подпрограмму III «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха 

в городском поселении Шатура» раздела 4 «Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы городского поселения Шатура «Культура городского 

поселения Шатура на 2017-2021 годы» (Приложение 2). 

1.3. Подпрограмму III «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха 

в городском поселении Шатура» раздела 5 «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы» (Приложение 

3). 

1.4. Подпрограмму III «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха 

в городском поселении Шатура» приложения № 1 «Перечень мероприятий 

муниципальной программы городского поселения Шатура «Культура городского 

поселения Шатура на 2017-2021 годы» (Приложение 4). 

1.5. Паспорт подпрограммы III «Развитие парковых территорий, парков культуры 

и отдыха в городском поселении Шатура» муниципальной программы городского 

поселения Шатура «Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» 

Приложения № 4 к Программе (Приложение 5). 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование настоящее постановления в газете «Ленинская 

Шатура» и размещение на официальном сайте администрации городского округа 

Шатура. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Шатура Александрову Т.В. 

 

 

Глава городского округа А.Д.Келлер 

  
 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 31.05.2017 № 1266 

 

Муниципальная программа  

городского поселения Шатура 

«Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения Шатура 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение качества жизни населения городского поселения Шатура 

путем развития услуг в учреждениях культуры 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- Обеспечение роста числа посетителей библиотек. 

- Организация культурно-досуговой работы в Шатурском 

муниципальном районе. 

- Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха. 

- Модернизация материально-технической базы объектов культуры 

путем строительства, реконструкции, проведения капитального 

ремонта, технического переоснащения муниципальных учреждений 

культуры современным непроизводственным оборудованием. 

- Сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и 

привлекательности профессий в бюджетной сфере. 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Шатура 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Зам.главы администрации городского округа Т.В.Александрова 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2017-2021 годы 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма I «Развитие библиотечного дела в городском поселении 

Шатура» 

Подпрограмма II «Развитие самодеятельного творчества и поддержка 

основных форм культурно-досуговой деятельности в городском 

поселении Шатура» 

Подпрограмма III «Развитие парковых территорий, парков культуры и 

отдыха в городском поселении Шатура»  

Подпрограмма IV «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры городского поселения Шатура» 

Подпрограмма V «Развитие культуры в городском поселении Шатура» 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс.рублей) 

 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета 

городского 

поселения Шатура 

280 100,0 56 820,0 55 820,0 55 820,0 55 820,0 55 820,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  280 100,0 56 820,0 55 820,0 55 820,0 55 820,0 55 820,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Увеличение количества предоставляемых муниципальными 

библиотеками муниципальных услуг в электронном виде на 100% к 

2017 году. 

Увеличение доли населения, участвующего в коллективах народного 

творчества и школах искусств на 0,5% к 2021 году. 

Увеличение численности участников культурно-досуговых 

мероприятий на 0,3% к 2021 году.  

Увеличение числа посетителей парка культуры и отдыха на 4% к 2021 

году. 

Повышение привлекательности городского парка, как зоны отдыха для 

населения.  

Достижение отношения средней заработной платы работников 

учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате 

наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в Московской области 100% к 2017 году. 

Увеличение числа работников учреждений культуры, прошедших 

профессиональную переподготовку или повышение квалификации на 

10 человек к 2021 году. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 31.05.2017 № 1266 
 

 

4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского поселения Шатура  

«Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» 
 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели          

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.)       

Показатель реализации мероприятий 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Единица   

измерения      

Отчетный 

базовый 

период/ 

Базовое 
значение 

показателя 

(на начало 
реализаци

и подпро-

граммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Шатура 

другие 

источники  

(в разрезе) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма III «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха в городском поселении Шатура» 

1. Соответствие 

нормативу 

обеспеченности 

парками 

культуры и 

отдыха   

63 080,0 0,0 Соответствие нормативу 

обеспеченности парками культуры и 

отдыха   

процент 100 100 100 100 100 100 

Увеличение числа посетителей 

парков культуры и отдыха 

процент по 

отношению 

к базовому 

году 

100 110 111 112 113 114 

Количество благоустроенных 

парков культуры и отдыха на 

территории Московской области 

единица 0 1 0 0 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 31.05.2017 № 1266 
 

 

5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы. 
  

№ п/п Наименование мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия Общий объем 

финансовых ресурсов, 

необходимых для 

реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

3. Подпрограмма III «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха в городском поселении Шатура» 

3.1.1.1. Финансирование мероприятий по 

благоустройству парка 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области      

Субсидия предоставляются в 2017 году МБУК «Парк культуры и 

отдыха им.Гагарина» 

Всего: 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Бюджет 

городского 

поселения 

Шатура 

Софинансирование из местного бюджета составляет ежегодно 10,0 

млн. руб. на один парк культуры и отдыха 

Всего: 51 000,0 

2017 год – 11 000,0 

2018 год – 10 000,0 

2019 год – 10 000,0 

2020 год – 10 000,0 

2021 год – 10 000,0 

3.1.2.1. Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) парка культуры 

и отдыха 

Бюджет 

городского 

поселения 

Шатура 

Расчет средств определяется по методике финансового управления  Всего: 12 080,0 

2017 год – 2 416,0 

2018 год – 2 416,0 

2019 год – 2 416,0 

2020 год – 2 416,0 

2021 год – 2 416,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 31.05.2017 № 1266 
 

Приложение № 1 

 к муниципальной программе 

«Культура городского поселения  

Шатура на 2017-2021 годы» 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Шатура  

«Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» 

 
№ п/п Мероприятия по реализации 

Программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

Объём 

финансирова

ния 
мероприятия 

в 2016 г.              

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятий 
Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
Программы  

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

Подпрограмма III «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха в городском поселении Шатура» 
3.1. Задача. Соответствие 

нормативу 

обеспеченности парками 

культуры и отдыха 

Московской области 

Итого  2017-

2021 
1352 63080 13416 12416 12416 12416 12416   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Шатура 

1352 63080 13416 12416 12416 12416 12416 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.1. Основное мероприятие 1. 

Развитие парков 

культуры и отдыха 

Шатурского 

муниципального района, 

создание комфортных 

условий для отдыха 

населения, повышение 

качества рекреационных 

услуг для населения 

городского поселения 

Шатура 

Итого  2017 0 51000 11000 10000 10000 10000 10000 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Шатура 

0 51000 11000 10000 10000 10000 10000 

Другие источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1.1.1. Финансирование Итого  2017 0 51000 11000 10000 10000 10000 10000 Администрация Благоустройство 



мероприятий по 

благоустройству парков 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

городского округа 

Шатура 

территорий парков 

культуры и отдыха 

Шатурского 

муниципального 

района и 

парковых 

территорий  

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Шатура 

0 51000 11000 10000 10000 10000 10000 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.2. Основное мероприятие 2.  

Обеспечение 

выполнения функций 

парка культуры и отдыха   

Итого  2017-

2021 

1352 12080 2416 2416 2416 2416 2416   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Шатура 

1352 12080 2416 2416 2416 2416 2416 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 
3.1.2.1. Оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

парка культуры и отдыха 

Итого  2017-

2021 

1352 12080 2416 2416 2416 2416 2416 Администрация 

городского округа 

Шатура 

Обеспечение 

деятельности 

МБУК ГПКиО 

им.Гагарина 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Шатура 

1352 12080 2416 2416 2416 2416 2416 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 31.05.2017 № 1266 
 

Приложение № 4 к Программе 

 

Паспорт подпрограммы III «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха в городском поселении Шатура» муниципальной программы городского 

поселения Шатура «Культура городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» 
 

Наименование подпрограммы  Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха в городском поселении Шатура (далее также – 

Подпрограмма III) 

Цель подпрограммы  Развитие парка на территории г/п Шатура  

Заказчик подпрограммы  Администрация городского округа Шатура 

Задачи подпрограммы  Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха 

Сроки реализации подпрограммы  2017 – 2021 годы 

Источники          

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации и 

главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, 

в том числе по     

годам:             

 

 

 

Наименование 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Развитие 

парковых 

территорий, 

парков 

культуры и 

отдыха в 

городском 

поселении 

Шатура 

Администрация 

городского 

поселения 

Шатура 

Всего: 13 416,0 12 416,0 12 416,0 12 416,0 12 416,0 63 080,0 

В том числе:       

Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства городского 

поселения Шатура 
13 416,0 12 416,0 12 416,0 12 416,0 12 416,0 63 080,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Увеличение числа посетителей парка культуры и отдыха на 4% к 2021 году. 

 

 

 


